
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LITTARDI” 
Viale della Rimembranza, 16 – 18100 IMPERIA 

Tel/Fax 0183 667430 ~ e-mail: imic81000q@istruzione.it  

FONDI STRUTTURALI EUROPEI - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
“Per la Scuola, Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  

 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione - In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo 
Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. 

Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di 
“cittadinanza digitale”, Prot. 2669 del 03/03/2017 - Avviso pubblico AOODGEFID/2669 DEL 03/03/2017 

Codice Identificativo Progetto 10.2.2A-FdRPOC-LI-2018-5  
CUP E97I17001510007 

Determina n. 30 del 16/06/2021     

CIG: Z5A322C4F0                       

DETERMINA A CONTRARRE 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 ed il codice dei contratti d.lgs 50/2016 e 

successive modifiche; 

TENUTO CONTO che l’art. 32 del D.Lgs 50/2016 che prevede che la stipulazione del contratto deve 

essere preceduta da apposita decretazione o determinazione del responsabile del 

procedimento di spesa di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

TENUTO CONTO che, secondo quanto previsto dall’art. 37, c. 1 del D.Lgs. 50/2016 le stazioni 

appaltanti, fermi restando gli obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e di 

negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 

contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente 

all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro; 

TENUTO CONTO che si è proceduto, per esigenza di economicità, trasparenza ed efficacia a 

verificare specifici preventivi di spesa ad imprese qualificate nel settore iscritti al 

MEPA;                    

VISTA la Legge 13/08/2010 n. 136; 

VISTO  il decreto Prot. n.  886/PON del 15/03/2019 di formale assunzione a bilancio e 

l’inserimento nel Programma Annuale dei fondi relativi al progetto PON “Nativi 

digitali” - A.S. 2018/2020 identificativo con il codice: 10.2.2A-FdRPOC-LI-

2018-5. 

 

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 

2018, n. 129 deliberato dal Consiglio d’Istituto in con delibera n° 11d/2019 del 

15/03/2019 

 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/2669 DEL 03/03/2017 “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Programma Operativo 

Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento» 



2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione - In coerenza con Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 

10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base” - Avviso pubblico per lo 

sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle 

competenze di “cittadinanza digitale”. 

 

VISTO  la candidatura n. 37984 – 2669 del 03/03/2017 - FSE – Pensiero computazionale 

e cittadinanza digitale;   
 

VISTA la nota la comunicazione Prot. n. AOODGEFID/28235 del 30/10/2018   inerente 

l'autorizzazione dei progetti e l’impegno di spesa, con la quale il MIUR - 

Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, 

Finanziarie e Strumentali - Direzione Generale per Interventi in materia di Edilizia 

Scolastica, per la Gestione dei Fondi Strutturali per l’Istruzione e l’Innovazione 

Digitale Ufficio IV ha autorizzato il progetto presentato da questo Istituto 

nell’ambito del PON in oggetto specificato, articolato in 3 distinti moduli, con 

finanziamento di € 22.128,00; “Nativi digitali” per la scuola Primaria e Secondaria 

di I grado; 

 

RILEVATA l’assenza di convenzioni in Consip. SpA per i prodotti di interesse della scuola 
 

CONSIDERATO L'indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso comparazione siti WEB, 

consultazione listini, consultazione albi fornitori, richiesta informale di 

preventivi su MEPA; 

 

CONSIDERATO che predetta indagine conoscitiva relativa al servizio/fornitura che si intende 

acquisire ha consentito di individuare la Ditta TECNOTARGA S.N.C. di 

PASSET F & C. che espone, per l’articolo prevalente oggetto della fornitura, 

un prezzo congruo al mercato quale affidataria;  

 

DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Si delibera l’avvio della procedura di affidamento diretto con la Ditta TECNOTARGA S.N.C. di 

PASSET F & C.che espone, per l’articolo prevalente oggetto della fornitura, un prezzo congruo 

per la fornitura di: N° 01 Targa pubblicitaria 

Art. 3 

L’importo oggetto della spesa desunto dai prezzi esposti sul listino del fornitore, per l’acquisizione 

in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è determinato in € 443,47 compresa IVA al 22%. 

 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività A03/01 che presenta un’adeguata e  

Sufficiente disponibilità finanziaria. 

 

Art. 4 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

viene  individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico  Caterina La Russa. 

 

    Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Caterina La Russa 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


		2021-06-21T07:17:31+0200




